virtute iustos a morte i eterna be
atitudinem reuiuiscere. qm in mortis
expiantia non venire. Hoc ppter
illos de quibus michi scripsisti sa
tis dicta sint: qmuis eos non ia ex
istime dicere. etiam si non peccasset
adam. fuisse vel corpore morturu
Ceteru qd attinet ad questionem
resurrectionis. propter illos q cre
duntur no ee morturi. sed ex hac
mortalitate ad immortalitatem sine
morte media transitu: inqstio di
ligentior adhibenda est. et si quid
hic absolutu. ac definitu disputatio
ne ronabili atq; pfecta. vel audis
ti vel legisti. vel etia ipse adhuc au
dire aut legere. aut cogitare potu
eris. pto michi mittere non graue
ris Ego eni qd confitendu est cari
tatiue. plus amo discere qm docere
Na hoc admonemur etiam dice
te apostolo iaco. Sit autem om
nis homo uelox ad audiendu. tar
dus aut ad loquendu. Ut ergo dis
camus. inuitare nos debet suauitas
uentatis. Ut aut doceamus cogere
necessitas caritatis: ubi poti9 ora
du est ut transeat ista necessitas.
qua homine docet aliquid homo.
et simus omnes doctabiles dei: qmuis
hoc simus. au ea que ad vra pieta
te pntinent dicamus. etia quando il
la docere videtur homo. quia neq;
q plantat e aliqd. neq; q rigat. s;
q incrementu dat de9. Cu itaq; si de
us incrementu no daret. nichil esset
apostoli plaratores et rigatores:

quato magis ego. vel si f quilibet
hui9 teporis hoies quando nobis vi
dem? ee doctores? Explicit qstio
tercia Incapit quarta

Quarta tua questio est. qua
re dixerit dauid. potens in
terris erit semē ei9. gnatio rectoru
bndict. cu sciam9 iustoru filios. et
fuisse. et ee maledictos. et iustoru.
et fuisse et ee bndictos. **H**uic qst
ioni de psalmi ipi9 expositioe en
deo: que tu in populo tractare. dixi
Beat9 eni vir q amet dnm. i ma
datis ei9 uolet nimis. **V**iderit de9.
q solus et uenax et misericordi9.
iudicat. quatu iste pfaciat in ma
datis ei9. quonia tēptatio est vita
huana sup terra. sicut scus iob dix
it. Et itru septu est. qm corp9 qd
corruptiue aggrauat aiā: et dep
mit terrena ihabitatio sensu mul
ta cogitāte. **Q**ui aut iudicat noe:
dñs est. **N**ec atē tepus iudicare de
bem9. donec ueniat dñs. et illuies
abscondita tenebraru. et manifesta
bit cogitatioes cordis: et tuc laus
erit vniuiq; a deo. **V**ident e. 70 il
le qtu quisq; pfaciat in madatis
eius: tamen uolet nimis. q pacē il
lius coedificationis amaueit. nec
ia desperare det qm i madatis ei9
uolet nimis. **E**t pax in terra hoib9
bone uoluntatis. **I**nde potens i terra
erit semē ei9: semē future messis.
opa ee mie apostol9 testis est q di
at. **B**onū at faciēns no deficiam9:
tempore eni ppo metem9. **E**t itru

Hoc autē inq̄t. q̄ parte seminat.
parte et metet. **Q**uid autē frēs po-
tentī? q̄ vt regnū celōrū nō solū
zacheus emat dimidio terrā suaz.
sed et vidua duobus minutis. et
tātūde ibi vterq; possideat. **Q**uid
potenti? q̄ vt iſe regnū et thesau-
ris diuitis. et calce aque frigide
valeat. **S**ūt autē qui ista faciāt.
dū terrena cōquirūt. aut hic mer-
cedē spēantes a dño. aut hoib; pla-
cere cupientes. **S**ed gnatio rectorū
benedicitur. id est opa eorū. quoz
bon; deus israel. qui recto sunt cor-
de. fiedū autē cor. est: nō resistere pa-
tri emendati. et credere pollicenti.
nō eorū q̄bus cōmouētur pedes. et
effūdūtur gressus atq; labūtur. sicut
in aq̄o psalms tamē. dū zelāt
in peccātib; pacē peccōrū vidētes.
et putant perire opera sua q̄a non
eis merces redditur peccata. At istis
vix qui timet dñm. et in tēplū sem̄
dei cōuersio ē recti cordis aptatur.
nec gloriā hoīm q̄rit. nec tēnas
diuitias cōcipiscit. et tamē gloria
et diuitie in domo eius. **D**om; enī
eius. cor eius est. vbi deo laudan-
te opulenti; habitat cū spe vite e-
terne. q̄ cū hoibus adulantib; in
marmoratis laqueatisq; tectis.
cū timore mortis eterne. **V**idēti
iusticia manet in scailū seculi. **I**spā
eius gloriā. ipē diuitie. **I**llius pur-
pura. et byssus et epule splendide.
Et cū preſto sūt. et rāseunt. et cū ad
finē venerit. aque guttā ex digito

stillante desiderās ardeſ lingua cla-
mabit. **C**erphat questio quarta
Incipit quinta

Quito autē loco id posuisti. vñ
post oīa disputaturum me
eē pmisi. **S**exta tua ppositio ē. v-
tz iuxta hystoriā phytomilla ipm̄
pphetā samuelē de inferno reuoca-
uerit. **H**oc a me beate memorie sp̄
phician; mediolanensis episcop; a-
liquādo q̄siuit. **Q**uid ergo ei ē scrip-
serū. subditū lege. **I**tē queris vtrū
spūs imūduſ q̄ erat in phytomilla
potuerit agere. vt samuel a saule
videretur. et loqueretur cū eo. **S**ed
multo maioris miraculi est. qd ipē
sathanas princeps oīm imūduſ
spirituū. potuit loqui cū deo. et pe-
re temptandū iob iustissimū vitū.
Ed etiā apostolos tēptādos per-
it. **A**ut si h; ideo nō habet locū diffi-
cile q̄stionē p quā voluit creaturā.
cui voluerit creature. vbiq; p̄sens
veritas loquit. nec p̄p̄tea magni
meriti est cui loquit de; **I**nterē ei
qd loquat. q̄a et impator cū mul-
tis innocētib; nō loq̄tur. q̄bus p
uidētissime cōsult; ad salutē. et cū
multas nocētibus loq̄t. q̄s iubet
interfic. **S**i ergo hinc p̄p̄tea nulla
q̄stio est. nulla sit q̄stio. quomō eti-
ā imūduſ spūs cū aīa sancti vici lo-
qui potuerit. **S**ibus enī sanctis de-
us creator et scificator longe vtiq;
maior est. **Q**; si hoc mouet. q̄ ha-
erit maligno spūi excitate aīa; ius-
ti. et tanq̄ de abditis mortuorum

receptaculis. euocare: nōne magis
mirandū ē. q̄ sathanas ip̄m dñm
assūpsit. et constituit sup̄ p̄nam
templi: Quob̄et enī mō fecerit. ul
le etiā modus quo samueh factū ē
vt excitaretur similiter laet. nisi
forte q̄s dixerit faciliōrē dyabolo
fuisse licentiā. ad dñm viuū. vnde
voluit assumendū et vbi voluit cō
stituedū. q̄ ad samueh defūdi sp̄m
a suis sedibus exatandū **Q** si il
lud in euangelio nos ite nō p̄tur
bat. q̄a domin⁹ voluit atq; permi
sit. nulla diminutione sue p̄tatis
et diuinitatis id fieri. sicut ab ip̄is
iudeis q̄q; pueris atq; imūdis.
et facta dyaboli facientib⁹. et tene
ri se et vici et illudi. et cruciigi.
atq; interfici passus est: nō absur
dū credere ex aliqua dispensatiōe
diuine volūtat̄is p̄missū fuisse. vt
nō inuitus. nec domināte absq; s̄b
iugante magica potētia. sed volēs
atq; obtēperans occulte dispēsati
ōni dei que phytonissam illā ⁊ sau
lem latebat. sp̄s p̄phete sancti se
ostendit aspectib⁹ regis diuina cū
sentētia passurus **C**ur enī anima
boni hominis. a malis viuis euoca
ta. si venerit. amittē videatur dig
nitatē suā: **C**ū et viui plerūq; boni
vocati. ad malos veniant. et agāt
cū eis quod officiū postulat equi
tatis. seruato atq; incōtullo deo ē
virtutis sue. et illorū vicis p̄ re
rū presentū vel vsu vel necessitate
tractatis. q̄q; in hoc facto potest

ē alius faciliōr epitus. et exp̄dici
or intellectus. vt non vere sp̄ritū
samueh excitatū. a requie sua cre
damus: sed aliquod fantasma et i
maginariam illusionem. dyaboli
machinationib⁹ factā **Q** p̄pterea
sc̄ptura nomine samueh appellat.
quia solent imagines earū etum
nonnimb⁹ appellari. quatū imagi
nes sunt: sicut omnia que pingū
tur atq; finguntur ex aliqua ma
teria metalli a ligni vel cui⁹q; rei
apte. aut opa hui⁹modi que etiā
vident̄ in somnis **E**t omnes fere i
magines earum quatū imagines
sūt: appellari noībus solent **Q**uis
enī est qui hoīnē pictū dubitet vo
care hominē: quādoquidem et sin
gulozū quozūq; pictozū cū aspici
m⁹ quoq; noīa mantātate adhibe
mus. vult cū itūctes tabulā aut
parietē. diam⁹. ille cicero est. ille
salustius. ille achilles. ille hector.
hoc flumē hmois. illa roma. cū
aliud nichil sit. q̄ pictē imagines
Vnde cherubin cū sint celestes v̄
tutes. fite tamen ex metallo qd̄ i
pauit de⁹ sup̄ archam testamētī
magne rei significāde gracia. nō a
liud q̄ cherubin illa quoq; figmē
ta vocatē **I**te quiqs vidit somniū
nō dicit vidi imaginē augustini.
aut simpliciā. sed vidi augusti
nū aut simpliciānum. cū eo tem
pore quo tale aliquid vidit. nos
ignorarem⁹ **V**s q; adeo manifestū ē
n̄ ip̄os hoīes. s̄ imagines eoz vidē

Et pharo spicas se dixit vidisse i
sopnis et boues: nō spicaz a boum
imagies **D**i igitē hēdo ostat noib?
earū rerū quarū imagines sunt. e
as dē imagines appellari. nō intū
ē q̄ scriptura dicit. samuelē visu
eciā si forte imago samuelis appa
ruit machinamto eius q̄ trālligu
rat se velut angelum lucis et minist
ros suos velut ministros iusticie
Iā vrō si illud mouet quomō et
a maligno spū sauli veni predicta
sint: potest et illud miū videri. q̄
mō demones agnouerūt xp̄m. quē
iudei n̄ agnoscebāt **C**ū ei vult dē
eciā p̄ infimos inferosq; spūs a
liquē vera cognoscere tēporalia dū
tatat. atq; ad istā mortalitatē p̄
tinētia: facile est et non incōgruū.
vt omnipotēs et iustus. ad exū pe
nā q̄bus ista p̄diantur. vt malū
q̄d eis ip̄ndet. ante q̄ viat p̄nosce
do patiantē. occulto misteriorū suo
rū. eciā spiritib? talibus aliquid
diuinationis ignat. vt q̄d audiūt
ab āgelis. p̄ueniēt hoib? **T**ātū
āt audiūt. q̄tū cōm dñs atq; mo
deator. vel iubet vel finit **U**nde eciā
spūs phitonis in actib? ap̄tolo
rū attestat paulo ap̄stolo et euā
gelista eē cōnatur. miscens tamen
isti fallacias: et vrū q̄d nōsse pou
erint. nō dēendi magis q̄ decipiē
di sine p̄nūntiant **E**t forte hoc ē
q̄d tū illa imago samuelis saulem
p̄dicaēt moriturū. dixit eciā seū fu
turū. q̄d vrūq; falsū ē **M**agno q̄p

perteruallo post mortē separati bo
nos a male. i euāgelio legim? tū
dñs inter sup̄bū illū diuicū. cū iā a
pud inferos tormenta patret. et il
lū qui ad eius ianuā vltros? ia
cebat. iā in rege cōstitutū magnum
chaos interiectū eē testatur **A**ut si
ap̄trea samuel saul dixit mecū e
us. vt nō ad cōhtatē facilitatis. s̄
ad patē cōditionē mortis referat.
q̄ vrūq; homo fuerit. et vrūq;
mori potuerit: iāq; mortū? mortem
vivo p̄nūciabat? p̄spicit q̄tū opi
nor prudētia tua. scdm vrūq; in
tellectū habere ep̄itū illā lectionē. q̄
nō sit cōtra fidē: nisi forte p̄ūdio
re et p̄p̄tione inq̄sitione. q̄ l̄ vir
ū meaz vel tēporis excedat angul
tias. iueniat ad hq̄dū vel posse vel
non posse animā huānā cū ex hac
vita emigrauerit. magis carminū
b? euocata. viuisū apparere aspe
ctib?. et iā corpis hūmānā gestā
tē. vt nō solū videri valeat. sed et
agnosci. et si potest vrū eciā iusti
anima. nō quidē cogatur. magis sa
ctas se dignetur ostēdi. oculorib?
misteriis sūme legis obt̄p̄ūs? a
si hēi nō posse claruerit. nō vrūq; sē
si hui? scripture tractatiōē adme
tatur: sed illo excluso. imaginaria
similitudo samuelis. dyabohco rati
facta intelligatur **D**ed qm̄ siue il
lus hēi possit. siue nō possit: tamē
fallacia sathane atq; imaginū h̄
mulandarū callida opatio decipiē
dis humanis sensib? multiformis